UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitatsbibliothek Paderborn

Personal- und Vorlesungsverzeichnis fur die Universitat
Paderborn

Universitat Paderborn

Worms, SS 1980 - WS 2006/07(2006)

Universitatsbibliothek

urn:nbn:de:hbz:466:1-8182

Visual \\Llibrary



Universitatsbibliothek Paderborn
Warburger StraBe 100, 4790 Paderborn, Teleon: (0 52 51) 60-20 50

Offnungszeiten:  Mo-Fr 7.30 - 22.00 Uhr
Sa 9.00-17.00 Uhr
Mikrostelle nur
Mo-Fr 13.30-15.30 Uhr
App.
Direktor: Ltd. Bibliotheksdirektor Barckow 2048
Stellvertreter:  Bibliotheksdirektor Drohmann ' 20 49
Sekretariat: Bibliotheks-Angestelite Herrmann 2047
Bibliotheks-Angestellte Kerp 2050
Zentrale Bibl.-Amtmannin Buchler 2017
Information: Bibl.-Inspektorin z.A. Niederau 2017
Fachreferenten:
Padagogik, Philosophie, Wiss. Angestelite 20 22/
Psychologie E. Kadlec 2044
Kunst, Textiles Gestalten,
/ Musik, Haushaltswissenschaften
Politikwissenschaft, Bibliotheks- 2021/
Theologie, Geschichte, direktor 2044
Geographie Dr. Treucker
Allgemeine und vergleichende Wiss. Angestellter 20 25/
Sprach- und Literaturwissenschaft, Gelhard 20 44
Germanistik, Romanistik
Anglistik, Allgemeines Bibliotheksratin 20 20/
Dr. Zajadacz 2044
Wirtschaftswissenschaft Wiss. Angestellte 2019/
Soziologie Gerber 2044
Mathematik, Informatik, Bibliotheksrat z. A. 20 23/
Technik Zerbst 20 44
Naturwissenschaften, Wiss. Angesteliter 20 24/
- Maschinenbau Freyschmidt 20 44
Dezernat 1: Allgemeine Bibliotheks- Ltd. Bibliotheks- 2048
angelegenheiten direktor Barckow
Planung und Entwicklung,
Personalfragen, Haushalit,
Wiss. Dienste
I Buroleitender Bibl.-Amtmann
Beamter Gemmeke

108

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN



1]

1.13

1.2

1.3

1.4

Dezernat 2:

21
2.1
212

2.13
2.14

22

2.21
2.22

Dezernat 3:

3.1
3.1
3.12
3.2

3.21

3.22

Haushalts-, Rechnungs- und
Kassenwesen

Einbandstelle
Mikrostelle
Einsatzkréfte

Wiss. Dienste, Fach-

referenten
Aus- und Fortbildung

Zentrale Dienstleistungen,
Erwerbung und Katalogi-
sierung

Erwerbung

Buchbestellung

Inventarisierung

Zeitschriftenstelle
Tauschstelle

Katalogisierung

Titelaufnahme
Anderungsdienst

Benutzung, Information, Fach-
und Abteilungsbibliotheken

Benutzung
Ortsausleihe
Fernleihe
Information und
Fachbibliotheken

Information

Fachbibliotheken

App.
Bibl.-Angestelite

I. Kirchhoff
Bibl.-Inspektorin

z. A. Seiger
Bibl.-Angestellte
Gehlen
Dipl.-Bibliothekarin
Peckelsen

2053

~ Bibliotheks-

direktor Dr. Treucker

Bibliotheksratin
Dr. Zajadacz

Bibliotheksdirektor
Drohmann

2049

Bibl.-Oberamtsrat
Golly
Bibl.-Angestellte
Voges-KuB
Bibl.-Angestellter
MeBler

N.N.
Bibl.-Inspektor
Kruse
Bibl.-Amtméannin
Bolik

N.N.

Bibl.-Inspektorin
z. A. Wylenzek

Oberbibliotheksrat
Dr. Schifer
Bibl.-Amtsrat

vom Ende
Bibl.-Inspektorin

z. A. Mende
Bibl.-Oberinspektorin 2016
Koéhler-Lamm
Bibl.-Amtmannin

Biichler

Bibl.-Inspektorin z.A.
Niederau

Bibl.-Angesteliter

Lenzmeier

2010

2014

2015

109

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN




3.3 Abteilungsbibliotheken Oberbibliotheksrat

Dr. Schéafer
3.31 Abteilungsbibliothek Bibl.-Angesteliter
Hoxter Janetzky
3.32 Abteilungsbibliothek Bibl.-Angestellte
Meschede Salmen
3.33 Abteilungsbibliothek Bibl.-Angestelite
Soest Ehrhardt

110

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN




Bibliothekarische Einrichtungen der Abteilungen
Hoxter, Meschede, Soest

Abteiluhbabibliothek Hoxter: An der Wilhelmshoéhe 44, 3470 Hoxter
Telefon: (052 71) 23 97

Offnungszeiten: Mo-Fr 9.30-12.15 Uhr
13.30-15.30 Uhr

Abteilungsbibliothek Meschede: LindenstraBe 53, 5778 Meschede
Telefon: (02 91) 84 07

Offnungszeiten: Mo-Fr 9.00-12.00 Uhr
14.00-16.00 Uhr

Abteilungsbibliothek Soest: Hoher Weg 7, 4770 Soest
Telefon: (0 29 21) 1 65 01

Offnungszeiten: Mo-Fr 9.00-12.30 Uhr
13.30-18.30 Uhr . .
Sa 9.00-12.30 Uhr

111

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN




	Seite 108
	Seite 109
	Seite 110
	Seite 111

