

## Universitätsbibliothek Paderborn

## Personal- und Vorlesungsverzeichnis für die Universität Paderborn

Universität Paderborn
Worms, SS 1980 - WS 2006/07(2006)

Universitätsbibliothek

urn:nbn:de:hbz:466:1-8182

## Universitätsbibliothek Paderborn

Warburger Straße 100, 4790 Paderborn, Teleon: (0 52 51) 60-20 50

Öffnungszeiten:

Mo-Fr

7.30 - 22.00 Uhr

Sa

9.00 - 17.00 Uhr

Mikrostelle nur

Mo-Fr 13.30 - 15.30 Uhr

			App.
Direktor:	Ltd. Bibliotheksdirektor Barckow		20 48
Stellvertreter:	Bibliotheksdirektor Drohmann		20 49
Sekretariat:	Bibliotheks-Angestellte Herrmann		20 47
	Bibliotheks-Angestellte Kerp		20 50
Zentrale Information:	BiblAmtmännin Büchler BiblInspektorin z.A. Niederau		20 17 20 17
Fachreferenten:	Pädagogik, Philosophie,	Wiss. Angestellte	20 22/
	Psychologie Kunst, Textiles Gestalten, Musik, Haushaltswissenschaften	E. Kadlec	20 44
	Politikwissenschaft, Theologie, Geschichte, Geographie	Bibliotheks- direktor Dr. Treucker	2021/ 2044
	Allgemeine und vergleichende Sprach- und Literaturwissenschaft, Germanistik, Romanistik	Wiss. Angestellter Gelhard	20 25/ 20 44
	Anglistik, Allgemeines	Bibliotheksrätin Dr. Zajadacz	20 20/ 20 44
	Wirtschaftswissenschaft Soziologie	Wiss. Angestellte Gerber	20 19/ 20 44
	Mathematik, Informatik, Technik	Bibliotheksrat z. A. Zerbst	20 23/ 20 44
	Naturwissenschaften, Maschinenbau	Wiss. Angestellter Freyschmidt	20 24/
Dezernat 1:	Allgemeine Bibliotheks- angelegenheiten Planung und Entwicklung, Personalfragen, Haushalt, Wiss. Dienste	Ltd. Bibliotheks- direktor Barckow	20 48
1.1	Büroleitender Beamter	BiblAmtmann Gemmeke	

			App.
1.11	Haushalts-, Rechnungs- und Kassenwesen	BiblAngestellte I. Kirchhoff	
1.12	Einbandstelle	BiblInspektorin z. A. Seiger	
1.13	Mikrostelle	BiblAngestellte Gehlen	20 53
1.2	Einsatzkräfte	DiplBibliothekarin Peckelsen	
1.3	Wiss. Dienste, Fach- referenten	Bibliotheks- direktor Dr. Treucker	
1.4	Aus- und Fortbildung	Bibliotheksrätin Dr. Zajadacz	
Dezernat 2:	Zentrale Dienstleistungen, Erwerbung und Katalogi- sierung	Bibliotheksdirektor Drohmann	20 49
2.1	Erwerbung	BiblOberamtsrat Golly	
2.11	Buchbestellung	BiblAngestellte Voges-Kuß	
2.12	Inventarisierung	BiblAngestellter Meßler	
2.13	Zeitschriftenstelle	N.N.	
2.14	Tauschstelle	BiblInspektor Kruse	
2.2	Katalogisierung	BiblAmtmännin Bolik	
2.21	Titelaufnahme	N.N.	
2.22	Änderungsdienst	BiblInspektorin z. A. Wylenzek	
Dezernat 3:	Benutzung, Information, Fach- und Abteilungsbibliotheken	Oberbibliotheksrat Dr. Schäfer	20 10
3.1	Benutzung	BiblAmtsrat vom Ende	20 14
3.11	Ortsausleihe	BiblInspektorin z. A. Mende	20 15
3.12	Fernleihe	BiblOberinspektorin Köhler-Lamm	20 16
3.2	Information und Fachbibliotheken	BiblAmtmännin Büchler	
3.21	Information	BiblInspektorin z.A. Niederau	
3.22	Fachbibliotheken	BiblAngestellter Lenzmeier	

3.3	Abteilungsbibliotheken	Oberbibliotheksrat Dr. Schäfer
3.31	Abteilungsbibliothek Höxter	BiblAngestellter Janetzky
3.32	Abteilungsbibliothek Meschede	BiblAngestellte Salmen
3.33	Abteilungsbibliothek Soest	BiblAngestellte Ehrhardt

## Bibliothekarische Einrichtungen der Abteilungen Höxter, Meschede, Soest

Abteilungsbibliothek Höxter: An der Wilhelmshöhe 44, 3470 Höxter

Telefon: (0 52 71) 23 97

Öffnungszeiten: Mo-Fr 9.30-12.15 Uhr

13.30-15.30 Uhr

Abteilungsbibliothek Meschede: Lindenstraße 53, 5778 Meschede

Telefon: (02 91) 84 07

Öffnungszeiten: Mo-Fr 9.00-12.00 Uhr

14.00-16.00 Uhr

Abteilungsbibliothek Soest: Hoher Weg 7, 4770 Soest

Telefon: (0 29 21) 1 65 01

Öffnungszeiten: Mo-Fr 9.00-12.30 Uhr

13.30-18.30 Uhr

Sa 9.00-12.30 Uhr